
   DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 10.042 
 
L'An deux Mille Dix, le 25 février à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est réuni 
à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire. 
 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
     Le 19 février 2010           Le 19 février 2010 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. LE GUEUT, Mme PELTIER, M. GIRAUD, 
Mme LECOMTE, M. DENIS, Mme CROUÉ, M. BESSON, Mme CHABANEAU, M. LABIA, 
adjoints, 
Mme BARRAUD DUCHÉRON, M. CAU, M. CHABASSE, Mme CIRAUD-LANOUE, 
M. COASSIN, M. COEURET, Mme DOUMECQ, Mme DUMAS, Mme FAUQUET-MOLL, M. 
FILOCHE, M. GONZALEZ, Mme GRAMMATICO, M. GUIARD, Mme LEFEBVRE, 
M. MERLE, Mme MONNEREAU, Mme PELLET, M. POTENNEC, M. PRUDENCIO, M. RICH, 
M. STOFFAÊS, Mme WILLMANN, conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES : néant 
 
ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : Mme BOURDEAU 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 32 
Nombre de votants : 32 
 
Madame DOUMECQ a été élue Secrétaire de Séance. 
 
OBJET : ADHESION A L'ASSOCIATION "LES ECO MAIRES" POUR L'ANNEE 2010 
 
RAPPORTEUR : M. GIRAUD 
 
VOTE : 1 ABSTENTION 
              UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Les Eco Maires fédèrent et agissent pour et avec près de 1900 communes ou établissements 

publics de coopération intercommunale dont les élus ont choisi d’inscrire, dans leur politique, 
l’approche environnementale et le développement durable, comme prioritaires. 
  

L’échelon local est un maillon essentiel des politiques environnementales, ce que tous les 
sommets sur l’environnement ont affirmé depuis Rio. En effet, « l’agir local-penser global » s’est 
largement imposé depuis et des expériences très pertinentes ont émergé concrètement.  
  

Après quinze ans d’activité, Les Eco Maires sont aujourd’hui le premier réseau national d’élus 
mobilisé sur les problématiques environnementales et de développement durable. Le réseau est 
aujourd’hui devenu un réel outil pour les acteurs du territoire et les enjeux nationaux. 
  

Parmi ses activités « quotidiennes » - échanges d’expériences, mutualisation des compétences, 
innovation, recherche - l’association a mis en place diverses actions de valorisation des initiatives 
locales. Elle a ainsi développé des Commissions thématiques, réels "laboratoires" aux réflexions 
innovantes sur des thèmes reconnus comme clefs. Autour de ces élus, des partenaires essentiels 
participent aux réflexions qui s'accompagnent d'études et de tests sur des communes pilotes. 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- OUÏ l’exposé du Rapporteur,  
- CONSIDÉRANT qu’il est de l’intérêt de la ville de participer aux initiatives et 
   activités organisées par l’Association Les Eco Maires, afin de bénéficier des 
   documentations, informations, échanges et expériences résultant de ces initiatives. 
- APRES en avoir délibéré,  

 
DECIDE 

 
- d'adhérer à l’Association Les Eco Maires pour l’année 2010 et moyennant une cotisation fixée, 
pour l'année 2010, à 0,09 €, multiplié par le nombre d’habitants de la commune. 
 
- d’autoriser Monsieur le Député-Maire à compléter et à signer la fiche de préinscription à 
l'association Les Eco Maires. 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement L’adjoint délégué, 
des formalités légales Bernard GIRAUD 
le 1er mars 2010 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

